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Kanatlılarm nematodlan arasmda Ascaridia galli en çok ekonomik 
tahribat yapanlardan biridir. Son senelerin literatürleri evcil hayvanla- 
nn bir çok nematod’larına karşı kullanılan piperazine türleriyle çok iyi 
neticeler almdığmı bildirmektedir. Bununla beraber piperazin bileşik
lerinin hayvanların iç parazitlerine karşı J^ullamlmalan meselesi he
nüz kafi karara bağlanamamıştır (Jones, 31). Literatür kısmının ince
lenmesinden de anlaşılacağına göre piperazinler çok çeşitli dozlar ve de
ğişik şartlarda olriıak üzere denenmiştir. Bu çalışma ile Antelmin (') 
(% 50 Piperazine citrate 1 Nicotinique acide amide) adlı preparat ile 
bir sıra deneyler yapılmıştır.

Piperazin ilk defa 20 inci yüzyılın başlarmda insanların Gout
(damla) hastaligmın tedavisinde kullanılmıştı. Sonraları, uricosuric
âmil olarak tesirsizliği anlaşılmakla kullanılmasından vazgeçilmiştir. Fa
kat bu vesile ile .piperazinlerin insanlar için zehirsizliği tesbit edilmiş 
oldu. İkinci Dünya Harbi esnasında bir piperazin derivesi olan Diethyl- 
carbamazine’in insan ve hayvanların filariasis’lerine tesirli olduğu gös
terildi. Bu maksatlarla kullanılırken diethylcatbamazine’in köpeklere 
ağız yolu ile verildikte köpek askaridlerinin düştüğü müşahade edildi.
' Neticede basit piperazin tuzlarmın ascarid, oesophagostomum, 
oxyuris gibi parazitler üzerine tesirli, diğer parazitler üzerine daha az 
tesirli oldukları anlaşıldı (30, 31, 23). ,

Son zamanlarda, piperazine halkasının her iki azot atomunu kıs
men simetrik ve kısmen asimetrik olarak substitution (ikâme) a tabi 
tutmakla bir sıra piperazin deriveleri elde edilmiş ve bunlann sentral 
sinir sistemi üzerine olan tesirleri farmakoloji ve klinikte İncelenmeğe 
başlanmıştır. Bunlardan simetrik Phenyl - alkyl - piperazine’in adrener-

(1X Eczacıbaşı ilâç fabrikası mamûlâtı, Levend İstanbul ’
e
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jik sistern reseptörlerine afinite gösterdiği, adrenolotik ve adrenalini 
sensitize ettiği, amino oksidaz faaliyetini durdurduğu, sentral yatıştırı
cı (narkozu uzatıcı ve anti convulsive) olarak etkidiği tesbit edilmiştir 
(51). *

Piperazinlerin kimyası:

Piperazine, kimyaca dicthylenediaminedir. Kuvvetli bir baz oldu
ğundan havadan karbon diokşid ve su çeker. Su ve glycerol de erir, al
kolde az erir, eterde erimez. Ağzı iyi kapatılmış renkli şişelerde saklan
malıdır. Piperazin bir çok anyonlarla reaksiyona uğrayarak higroskobik 
olmayan hidroklorid, sitrat, sülfat, hekza hidrat ve tartarat gibi çeşitli 
tuzlar teşkil eder. Bunlar suda kolay eriyen renksiz kristaller halinde
dirler. Adipat tuzu renksiz kristal haldedir, suda yavaş ve en çok % 5 
oranında erir. Fosfat tuzu beyaz renktedir, suda erimez. 1 - piperazi
ne carbodithioic aciden’in betaine’i gri renkte, dayanıklı, tatsız, suda eri
meyen ve ıslanabilir toz halinde’dir. '

Metabolizması:
Piperazin ve basit tuzlan mide ve ince bağırsaktan kolay emilir. 

Bu hal kalın bağırsakta yaşayan parazitler üzerine olan tesirin izahmı 
güçleştirmektedir? İnsanda; sitrat, fosfat ve adipat tuzlarmm emilme 
ve atılma-hızı tahminen eşittir. Emilen piperazin base’m bir kısmı ne- 
siçler tarafmdan dekompoze edilir, gerisi (®/o 30-40) idrarla atılır. Alm- 
dıktan 30 dakika sonra idrarda görülür. Atılması 24 saatta tamamlanır 
(Jones, 31). Yalnız bir doz verildikten 24 saat sonra bile kanda diethyl- 
carbamazine’e tesadüf edilmiştir. Piperazin nükleusu ile adipik asidin 
(l-4-butanedicarboxylic acide) birleşme mahsülü olan piperazine adi
pat tuzunun da bir kısmı organizmada okside olur, bir kısmı idrarla 
değişmeden çıkar. .

Kullanılış şekli: •

Piperazinler; per os su içinde eritilmiş olarak sonda ile veya su ve 
yemle karıştırılmış olarak, kapsül içinde, drenç halinde olmak üzere 
preparatm cinsine ve hayvanın nev’ine, eldeki imkânlara göre uygula
nan bir tarz da verilirler. Poynter (43), piperazine adipate’m atlara az 
suda eritilerek sonda ile verilmesinden ziyade barbotaj tarzında yiye
cek içinde verildiği zaman daha iyi etkidiğini görmüştür. Ne tarzda ve
rilirse verilsin tek dozlama müddetinin kısa tutulması lâzımdır. Su ve 
yemle birlikte verilirken, hayvanm susuz veya 12-18 saat kadar aç bıra
kılması ve ilâcın önce bir öğünlük yemin yarısı ile karıştırılarak veril
mesi, ilâçlı yemin 1,5-2 saat içinde bitirilrriiş olmasmı sağlar. İlâç do
zunun verilme süresinin uzatılması tedavi tesirini azaltır. Zira ilâç yük
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sek konsantrasyonlarda daha tesirli olmaktadır. Tedavi esnasında baş
ka yem ve suyun verilmemesi icap eder. İlâçlı yem ve suyun alınma- 
smdan sonra normal gıda ve su verilebilir. İlâçtan önce veya sonra 
müshil vermeğe ihtiyaç yoktur. Mamafih, Das ve Singh (11) dana as- 
karid’lerinin düşürülmesinde, ilâçlamanm son iki gününde yarım doz 
magnezyum sülfat vermekle daha iyi netice aldıklarım bildirmektedir
ler. Keza Riedel (48) magnezyum sülfat vermekle, yemle verilen Cari- 
cide etkisinin.arttığmı tesbit etmiştir.

Hewitt ve arkadaşları (28), ı-diethyl-carbamyl-4 methyl-piperazine 
hydrochloride’i köpeklerin askaridine karşı periton içi yolla kullanmış
lardır. • '

Toksisite:

Piperazinler, insan ascariasis -ve oxyuriasis’lerinin tedavisinde ağız 
yolu ile ve terapötik dozlarda senelerdenberi kullanılmışlar ve tama
men zehirsiz oldukları görülmüştür (5, 30, 31). Arzu edilmeyen tesir
lerinden yalnız hafif ishal ve Urticaria zikredilebilir. Ölüm dozları con- 
vulsion ve solunum depresyonu yapar (23). Piperazine adipate’in fa
rede LD50 = 11,4 mg/Kg (beher kilo canlı ağırlık için 11,4 mg) dır. 
Tavşanlar için Piperazine hydrate’m tam tesirli dozu 214 mg/Kg, ölüm 
dozu 1300 mg/Kg dır. Böylece terapötik indeks 1:6 olmuş olur. Kedide 
intra venöz 50-200 mg/Kg (10), köpekte 5 mg/Kg piperazine adipate 
ve yine köpekte 10 mg/Kg piperazine citrate (4) intra venöz verildikte 
kan tazyikini düşürür, bu düşme kısa zamanda normale dönmektedir. 
İzole kalpte 1-4 mg piperazine adipate kısa süreli amplitud azalması 
göstermiştir (10), Yüksek doz piperazine adipate verilmiş atların ka
nında klorid azalması tesbit edilmiştir (46). Taylarda tedavi dozunun 
66 misli (1,452 g/Kg) piperazine adipate toksik olarak etkimiştir. Da
nalar 0,22 - 0,66 g/Kg piperazine adipate’a dayanırlar, 0,88 g/Kg per os 
verildikte bir gün sonra ishal, timpani ve anorexia görülmüştür (33). 
Domuzlar 110 mg/Kg’a 38 gün (25); köpekler, günde 3 defa 25 mg/Kg 
ı-diethyl-carbamyl-4 methyl-piperazine hydrochloride’e 2 haftadan 2 a- 
ya kadar dayanmışlardır (82). Wallace ve arkadaşları (58) köpeklere 2 
mg/Kg (ba.se cinsinden) Caricide’i. devamlı olarak verince eosinophilia 
husule gelmiştir. Aynı şekilde 2 mg/Kg köpek yavrulanna 15 hafta ve
rildiği halde toksik araz görülmemiştir. Barke (4) bir köpeğe günde'3 
defa ve 3 gün müddetle 1040 mg/Kg piperazine adipate vermekle, erit
rosite azalması, eozinofil lökositlerin kaybolması ve ilâçtan sonra 3 gün 
bârız eosinofili hali görmüştür. Per os 1500 mg/Kg piperazine adipate 
uyuşukluk, arka kısım halsizliği, sallantı, kusma husule getirmiştir. 
1000 - 1200 mg/Kg’a tahammül etmişlerdir. Yine Barka (4) artan mik
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tarlar halinde iki horoza sıra ile ve yekûn 3,68 g/Kg ve 3,94 g/Kg pi
perazine adipate vermiş, horozlar ârazsız bu doza dayanmışlardır. Ta
vuklarda 100-150 mg/Kg piperazine hexahydrate 10 gün toksik etki yap
mamıştır (1). Edgar ve arkadaşları (14) % o,2 piperazine hexahydra- 
te’a tavukların 50 gün, % 6,8 konsantrasyona 72 saat iyi tahammül ettik
lerini, % 1,6 İlk solüsyonun tadını beğenmediklerini, günlük 300 mg’ın 
7 gün vermekle yumurta hasılatı üzerine fena bir tesiri olmadığmı tes
bit etmişlerdir. Tavuklar yemle 2 Caricide’e bir hafta, dayanmışlar
dır. % 5 konsantrasyonun tadı fena ve toksik görülmüştür (48). Shu- 
mard (56) tavuklara 11,44 g/Kg miktanndâ piperazine-carbon disul- 

' fide tozundan (% 22 etken madde) 21 gün vermiş ve hayvanlarm kilo 
alması üzerine fena bir tesir yapmadığını, bir doz halinde 2,213 cc (640 
mg/Kg etken madde) zehirlenme yapmamıştır.

Yüksek doz piperazine bağırsak adaleleri üzerine spazmogenic ola
rak tesir etmektedir, bu etki diyarenin husulünü izah edebilir (Jones, 
31).

Parazitler üzerine etkisi:

Piperazine base ve basit tuzlan, kompleks ve substitution (ikâme) 
yolu ile elde edilen derivelerine nazaran parazitler üzerine daha fazla' 
etkimektedirler (30). Bu ilâçlar askaritlerin hareketlerini reversible ola
rak deprese etmektedirler. Oelkers (40) sülük ve yağmur solucanlan- 
nm kas ve nerv- kas preparatlanyla yaptığı deneylerle,' piperazinlerin 
solucanların yalnız sinir sistemini değil, kaslan üzerine de felç edici ola
rak etkidiklerini tesbit etmiştir. Felç olmuş solucanlar, normal ve ilâç 
tesiriyle biraz artmış bulunan bağırsak peristaltik hareketleri yardımıy
la vücuttan atılırlar (Vermifuge etki). Atılan kurt ilâcın depresyon ya
pan etkisinden kurtarılırsa faal hale gelir (Poynter, 42). İlâca karşı ol
gunlaşmış parazitler olgunlaşmamış olanlardan. daha hassastırlar. Ol
gun olmayanlar da piperazine’in terapötik miktarlanna duyarlık gös
terirler. Jones (31) un Brown ve arkadaşlarına atfen bildirdiğine göre 
çeşitli 32 piperazine türünden fare oksiürlerine en tesirli tuz piperazi
ne hydrochloride’dir. Daha kompleks deriveler piperazine base’ı yavaş 
ve yetersiz derecede bıraktıklarından, bunların anti paraziter etkileri de 
düşük olmaktadır. Piperazine bileşiklerinde antelmentik etki piperazin 
nukleusundadır. tn vitro ve in vivo deneylerle Standen (Jones, 31) ve 
Poynter (45) adipat, fosfat ve sitrat tuzlarının Ascaris lurobricoides ve 
Parascaris equorum üzerine aynı kuvvetle tesir ettiklerini göstermişler
dir. Piperazin tuzlarının antiparaziter etkileri terkiplerindeki piperazi
ne base miktarına bağlı gibi görülmektedir. Barke ve Gierschik (4), 1 g 
Piperazine hexahydrate = 1,25 g piperazine citrate = 1,22 g piperazine 
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tartarat = 1,20 g piperazine «dipate = 0,443 g piperazine base’a eşit 
olduğunu bildirmişlerdir. Araştırıcıların muhtelif piperazinlerle almış 
oldukları neticeleri yukarıda bildirilen eşitlikle karşılaştırılması lâzım
dır.

I

Piperazine adipate tedavisi sonunda köpeklerden (27), danalardan 
(33), tavuklardan (14) düşen dişi askarid ve heterakis yumurtalarında 
normal şekilde embiryo teşekkül etmiştir. Bu bakımdan düşen askarid- 
lerin imha edilmesi lâzımdır.

PİPERAZİNLERİN KLİNİKTE KULLANILMALARI

Atlar: ■

Piperazinler atların, Parsacaris equorum, Oxyuris equi ve ’ küçük 
stronglyde’lerine tesirli, St. vulgaris ve St. westeri’lerine kısmen etki
lidir.

Bu maksatlar için piperazine adipate 220 mg/Kg (en çok 80 g) 
(12,42), küçük strongilide’ler ve oksiür’ler için 400 mg/Kg (17,44) ola
rak kullanılmıştır. Öksiür tedavisinde tuzlu sulu lavman tesiri yüksel
tir. Erkek ve larvalar mukavim, gençlere etkimediğinden 3-4 hafta son
ra tedavinin tekran da icap eder. Boray (Reiffer’den, 47) 200-400 mg/ 
Kg piperazine adipate ile askaridleri tamamen düşürmüştür. Aynı mak
satlar için piperazine citrate 220-275 mg/Kg (57), 375 - 500 mg/Kg (2) 
miktarlarında. tavsiye edilmiş, piperazine carbon dlsulfid’e 72,5 mg/ 
Kg (13), Piperazine - 1 - carbodithioic acide 100 mg/Kg (45) (su içinde 
ve sonda ile) miktarlarda kullanılmıştır. Atlann askarid’leriyle müca
delede toplu ilâçlamalarm 8-10 haftada bir tekrarı icap eder (31).

Zebra askarid’leri 220 mg/Kg (veya yetişkinlere 85 g, gençlere 
42’5 g) piperazine adipate’la tedavi edilmiştir (22).

Sığırlar: ’ ' .
Sığır ve danaların Neoascaris vitilorum, Oesophagostomum radia- 

tum’larma karşı piperazine citrate 330-440 mg/Kg (57), 375 - 500 mg/ 
Kg (2), Hetrazan dana askaridlerine 6-12 mg/Kg günde 3 defa ve 5-7 
gün (o/o 86 tesir) kullanılmıştır. Zebu danalarına piperazine adipate 
220 - 440 mg/Kg miktarında verilmiştir (33). Balabekyan (3) % 100 te
sirli dozu danalar için 500 mg/Kg olarak bildirmektedir. Piperazine 
hydrate ve piperazine - 1 - carbodithioic acide 440 mg/Kg miktarında 
abomasus’a şırınga edildikte Haemonchus placei ve cooperia sipp. üze
rine yüksek derecede etkimiş, trichostrongylus ve Bunostomum phle- 
botomum’a tesir etmediği görülmüştür (505. 6,6 g/100'Kg Piperazine
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hydrate oesophagostomum’lara çok iyi tesir etmiştir (50). Terapötik 
dozlara 4 haftalık danalar da dayanırlar.

Koyun, keçi:
Kuzuların (440 mg/Kg) ve keçilerin (220 mg/Kg) oesophagosto- 

mumlanna piperazine adipate % 99 nispetinde etkimiştir. 4 g pipera
zine hydrate, piperazine diacetate veya piperazjine - carbodithioic acide 
rumene şırınga edildikte O. columbianum ve o. venulosum’a % 100 te
sir etmiş, Haemonchus contortus, trichostrongylus ve chabertia’ya et- 
kimemiştir (24). Buna karşılık Marquardt ve Pritts (38) 10 g glyco- 
piparsol, 5,5 g piperazine hexahydrate’ın trichostrongylus, nematodirus, 
strongyloides ve trichuris’lere etkidiğini bildirmiştir.

Domuzlar:
Leiper (34), 125 mg/kg compound V. 19 (Polymeric piperazine 

carbodithioic acide) (mide asidinde piperazin ve karbon disulfid’e ay
rılır) ile saha denemesinde askarid’lere karşı % 96,0. dentatum’a kar
şı % 86 etki elde etmiştir. Jones (31) saha dozunu 132 mg/Kg olarak 
ve günlük gıdamn 1/4 ilfe 1-2 saat içinde vermekle (hayvan bir gece aç 
bırakılmış) olgun ve olgun olmayan askaridlere °/o 100 etkidiğini bil
dirmiştir. Lindquist (35) domuzlara sun’i olarak Ascaris suum enfe- 
fekte edilmeden bir hafta evvel ve 3 hafta sonra terapötik dozun 1/10’u 
(Ca. 10 mg/Kg) miktarında compound V. 19 vermekle larvalann ge
lişmediğini tesbit .etmiştir. Riedel (49) 110 mg/Kg Parvex (piperazi
ne - carbondisulfide) ile domuz askarid’leri üzerinde % 95-100,125 mg/ 
Kg ile % 100 etki elde etmiştir. Bu doz O. dentatum üzerine de iyi te
sir etmiştir. Guthrie (25) domuz askaridini düşürmek için 110 mg/Kg 
anhydros piperazine, piperazine sulfate, piperazine hexahydrate ile 
% 90, 132 mg/Kg ile biraz daha yüksek tesir elde etmişken 189,2 mg/ 
Kg dozla tesir % 83’e düşmüştür. 12 saatta verilen doz 24 saatta veri
lenden daha tesirli görülmüştür. Shumard ve Eveleth (55),, piperazine 
citrate’ı domuz askaridlerini düşürmede 1,764 g/litre içme suyu ile ve 
170 - 730 mg/Kg tek dozlamlar halinde kullanmışlardır. Enigk ve 
Marckwardt (16) askaridlere karşı 300 mg/Kg piperazine citrate ve 
piperazine adipate’ı bir doz halinde bir öğünlük yemle vermişler ve tam 
tesir elde etmişlerdir. Bu doz oesophagostomumlara % 50 nispetinde 
etkimiştir. Hayvanlar piperazine succinate’lı yemt severek yememişler
dir. Enzie ve arkadaşları (19) askarid ve oesophagostomum’lara 110 
mg/Kg İlk doz kullanmışlardır. Stephenson ve Mittelstaedt (57) aska
rid ve oesophagostomum’ların düşürülmesinde piperazine citrate dozu
nu 275 - 330 mğ/Kg olarak bildirmektedirler. Firmanın domuz aska-
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rid’lerine karşı tavsiye ettiği piperazine citrate miktarı 0,25 - 0,30 g/Kg 
dır.

Köpekler:

Piperzinlerle askarid tedavisinin ilk tebliği olarak Hewitt ve arka
daşları (28) yemden sonra ve 24 saatta iki doz halinde verilen 25 
mg/Kg İlk l-diethyl-carbamyl-4-methyl-piperazine-hydrochlorid ile ®/o 
100 tesir elde ettiklerini bildirmişlerdir. 50 mg/Kg intra peritoneal ve 
iki doz vermekle ®/o 100 tesir etmiştir. 8 haftalıktan 3 yaşına kadar kö
peklerde kullanılmış, köpeklerin yarısı (küsmüştür. .Ancylostoma ca- 
ninum’a karşı 330 mg/Kg piperazine adipate 3 gün arka arkaya vermek- 

-le ®/o 40 tesir elde edilmiştir (Jones, 31). Enigk ve Nickel (15) köpek as
karid ve çengelli kurtlarına karşı 24 saat içinde 2-3 defa verilmek üze
re 50 mg/Kg piperazine adipate kullanmışlardır. İlâçtan önce aç bı
rakmak iyi gelmiştir. 60 mg/Kg kusma yapmıştır. Uncinaria stenocep- 
hala’ya karşı Poynter (44) 200 mg/Kg miktarmda piperazin tavsiye 
etmiştir. Yemle 2 mg/Kg miktarmdaki Caricide 3-5 günde Toxacara ca- 
nis’i düşürmüştür. Güralp (27) askaridlere karşı 110 mg/Kg piperazi
ne adipate kullanmakla % 31, 220 mg/Kg’la % 100 etki elde etmiştir. 
Jones (31) Sloan ve arkadaşlarına atfen Piperazine adipate dozunu 55 
mg/Kg olarak bildirmektedir. Borg (Reiffer’den, 47) askaridlere pi- 
perzine adipate’ı üç gün 100 mg/Kg ve dozun tekrarım tavsife etmiş
tir. Mann ve arkadaşları (36) per os piperzine citrate (hexahydrate cin
sinden)! on gün müddetle kullanmakla askaridlere karşı fevkalâde te
sir elde etmişler, buna mukabil Ancylostoma caninum ve Taenia tae- 
niformis’e tesir az olmuştur. Stepheıîson ve Mittelstaedt (57) piperazi
ne citrate dozunu 88-110 mg/Kg, Reiffer (47) 300 mg/Kg, Antelmin 
prospektüsü (2) 375 mg/Kg olarak bildirmektedir.

Kediler:

I 
I

Jones (31) Kanegis’e atfen 55 mg/Kg miktarında ve yemden hemen 
sonra verilen Caricide ile askaridleri düşürmede °/o 100 tesir elde edil
diğini bildirmektedir. Enigk ve Nickel (15) % 90 tesiri 20 mg/Kg Pi
perazine adipate ile elde etmişlerdir. Güralp (27) bir doz halinde 250 
mg/Kg piperazine adipate (tablet şeklinde) m kedi yavrusunun bütün 
askaridlerini düşürmeğe kâfi geldiğini bildirmektedir. Jones (31) da 
piperazine adipate dozu 110 mg/Kg dır. Erhardt (21) Toxacara cati’ye 
karşı tek doz halinde 430 mg/Kg piperazine hydrate kullanmıştır. Mann 
ve arkadaşları (36) per os 100 mg/Kg piperazine citrate’ı 10 gün müd
detle vermişler ve askaridler üzerine çok iyi etkidiğini müşahade etmiş
lerdir. Reiffer (47) 300 mg/Kg pierazine citrate ve piperazine succina- 
te (kusma görülmüş) etkisini ancak 400-500 mg/Kg piperazine hydra- 
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te’la elde edilebileceğini kaydetmektedir. Stephenson ve Mittelstaedt 
(57) askaridleri düşürmek için 88-110 mg/Kg piperazine citrate tavsi
ye etmektedirler. Firması Antelmin’i 375 mg/Kg piperazine citrate he
sabı ile verilmesini uygun bulmaktadır,(2).

Yabani hayvanlar:

Binkley (6) hayvanat bahçesindeki aslan ve kaplan yavrularmm 
askaridlerine karşı gıda ile birlikte 44,39-55 mg/kg miktarında Carici- 
de vermiş ve icabında aynı dozu bir kaç gün sonra tekrar etmiştir. 5 
mg/Kg miktarındaki Caricide aslan yavrulannda Toxacara canis ve 
Toxascaris leonina’nm gelişmesini önleıniştir (58).

Kürk hayvanlan:

Reiffer (47) in Wertejuk ve arkadaşma atfen bildirdiğine göre 100 
mg/Kg miktanndaki piperazine adipate tilkilere gıda ile bir doz halin
de verilmiş ve çok «ayıda Toxacara canis ve Toxascaris leoninayı dü
şürmüştür.

Erhardt (20) tavşan oksiürlerine tam tesirli piperazine hydrate 
dozunu 214 mg/Kg olarak bildirmiştir.

Kümes hayvanlan:

Piperazinlerden kümes hayvanlan nematodlarını düşürmek için . 
bilhassa piperazine citrate (içme suyu ile) çok kullanılmış ve askarid
ler üzerine çok iyi heterakisler ve capillaria’lara mahdut tesirli olduk
ları tesbit edilmiştir. ' “

Tavuklar:

Riedel (48) Ascaridia galli’ye karşı yemle ®/o 2 Caricide’i bir hafta 
müddetle vermiş ve % 72 (magnezyum^ sülfat verince % 81), % 1 Cari
cide’i iki hafta müddetle vermiş % 89,2 tesir elde etmiştir. Bradley (6) 
8 haftalık piliçlere piperazine citrate’ı 1,322 g/litre ve 1,763 g/litre su 
içinde 60 saat müddetle ve içme suyu ile vermiş ve neticede 1,763 g/lit
re su ile daha iyi netice aldığmı bildirmiştir. 1,763/g/litre piperazine 
citrate ile Güralp (26) askaridler üzerinde °/o 100 tesir elde ettiğini bu
na mukabil heterakis’ler üzerine ancak % 12,5 nispetinde müessir olu- 
nabildigini kaydetmektedir. Shumard ve Eveleth (53) 0,88 g/litre kon- 
sentrasyonundaki piperazine citrate’lı içme suyunun 6 saat içinde yetiş
kin ve genç askaridlerin % 95 inden fazlasma tesir ettiğini bildirmiştir. 
220,2 mg/litre Ascaridia galli enfeksiyonunu önleyici olarak etkimiştir. 
Yine Shumard ve Eveleth (54), 1,763 g/litre ve bundan yüksek 2,204/ 
litre, 3.528 g/litre konsentrasyonlardaki piperazine citrate’lı içme suyu
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nu 1-4 gün müddetle tavuklara vermişler ve bu miktarlarm askaridler 
. üzerine % 100 etkidiğini görmüşlerdir. 3,528 g/litre piperazine citrate’-

11 içme suyu 4 gün müddetle vdtilince ancak heterakisler üzerine tesir 
etmiştir. Enigk ve Marckwardt (16) 2 g/litre piperazine citrate’ı 4 gün 
kullanmışlardır. Horton ve arkadaşları (29) 3 g/litre piperazine citra- 
te’ı içme suyu ve yemle vermişler, askaridlere % 80-100 nispetinde mü
essir olmuşlardır. Tek dozlamayı 100 - 150 mg/Kg piperazine citrate ile 
yapmışlar, olgun parazitlere tamamen, parazitlerin gelişme safhalarına 
da kısmen etkidiğini görmüşlerdir. Direkt ilaçlama ile içme suyu ve 
yemle ilaçlama arasmda bariz fark görmemişlerdir. Enzie ve arkadaş
ları (18) 2,2 g/litre piperazine citrate’lı içme suyu ile 3 günlük saha 
denemelerinde iyi netice almışlardır. Stephenson ve Mittelstaedt (57) 
Piperazine citrate dozunu 4-6 saat içinde kullanılacak su içinde ve her 
tavuğa 200 - 250 mg. olarak bildirmekte ve büyüyen ve yumurtlayan 
tavuklara 4-8 haftada bir ilaçlama üe tekrar bulaşmanın önlenebilece
ğini kaydetmektedirler. Firması Antelmin’i her tavuğa 250 mg. piperazi
ne citrate isabet edecek şekilde ve 3-4 saat içinde sarf edilecek içme 
suyu ile verilmesini tavsiye etmektedir (2). Vodrâzka ve arkadaşları 

I

(Reiffer’den, 47) tavuk askaridlerine karşı piperazine citrate’ı 500
mg/Kg miktarında kullanmışlar % 100 tesir elde etmişlerdir. Bu dozun ’ ' 
1/4’i ile tesir askaridlere % 37, Heterakis gallinae’ya % 6 olmuştur. 
Buna mukabil piperazine chloride’i (250 mg/Kg) kursak içine şırmga 

-ettiklerinde gskaridlere % 100( heterakis’lere % 38 oranında etkidiğini 
görmüşlerdir. Aktan ve Çelik’in piperzol (% 10 piperazine hexahydra- 
te) ile yaptıkları deneylerde, 2 g/litre piperazine hexalıydrate içme su
yu ile 8 günlük, 3 g/litre ile 4 günlük veya her tavuğa 60 mg. hesabı ile 
4 günlük (yemle) tedaviden sonra yapılan gaita muayenesinde Ascari- 
dia galli ve. Heterakis gallinae yumurtalarının kaybolduğunu, capilla- 
ria’larm azalmış olduğunu görmüşlerdir. Edgar ve arkadaşları (14) tar 
vuklara piperazine hexahydrate’ı 250-500 mg miktarında ve kapsül^çin- 
de yahut % 0,4-0,8 içme suyu halinde vermişler, askaridlerin olgun şe
killerine % 95-100, genç şekilerine % 75-100 nispetinde etkidiğini tes
bit etmişlerdir. Sloan ve arkadaşları (Jones’dan, 31) 1 kısım piperazi
ne adipate’ı 350 kısım ezilmiş gıda ile (Ca, 330 mg/Kg) bir gün yedir
mekle askaridler üzerine % 100 tesir elde ettiklerini bildirmektedirler. 
Shumard (56) % 10 mahlül ve toz piperazine - carbon disulfide komp
leksi- ile yaptığı mukayeseli deneylerde 568 mg/Kg (125 mg/Kg aktif 
madde) toz ve 0,47 cc/Kg (% 10 mahl. den) solüsyon halindeki pre- 
paratın askaridlere iyi tesir ettiğini görmüştür.

Hindiler:
Shumard ve Eveleth (55) saha denemelerinde 0,88 g/litre pipera-
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zine citrate’ı içme suyu ile ve 24 saat müddetle vererek askaridlere iyi 
tesir ettiğini müşahade etmişlerdir. Stephenson ve Mittelstaedt (57) • 
% 42 piperazine citrate (17 g piperazihe base) ihtiva eden piperazine 
eitrate solüsyonundan 100 tavuk için 22,700 litre suda 59,144 cc. (ca.

• 4 çorba kaşığı) solüsyon karıştırıldıkta 125 hindiye kâfi gelebileceğini 
bildirmektedir. Antelmin prospektüsü (2) içme susnı ile verilmek üze
re tavuklara verilen dozu (250 mg piperazine citrate) olarak hesaplan
masını tavsiye eder. Edgar ve arkadaşları (14) piperazine hexahydrate’ı 
kapsül içinde 400 - 500 mg miktarında veya % 0,4 içme suyu halinde 
kullanarak askaridlere karşı % 92-100, heterakis’lere % 0-87 nispetin
de tesirli bulmuşlardır. ' •

Güvercinler: *
Pouplard ve Fievez (41) piperazine adipate’ı sabah yemle 0,30 g 

miktarında vermişler ve Ascaridia columbae’ye karşı % 98, Capil- 
laria columbae ye karşı “/o 91,9 tesir elde etmişlerdir. Bazı hayvanlara 
ikinci bir defa ilâç verilmiştir. 0,30 g piperazine adipate’ı 6 gün ver
mekle capillaria’lara tesir % 98,25’e yükselmiş ve bu dozla toksik te
sir görülmemiştir. Buna karşılık Whitney (59) 1,763 g/litre piperazine 

■ citrate’ı içme suyu halinde güvercinlere 60 saat vermiş A. columbae’ye 
tesirli, Capillaria columbae ve coccidi’lere tesirsiz olduğunu görmüş
tür. Bazı güvercinlerde bulantı ve kusma görülmüşse de ilâcın güver
cin yavrularma bile fena bir tesiri görülmemiş ilâçlama her mevsimde 
bir kaç defa tekrarlanmıştır. Reiffer (47), Schürman’a atfeh her güver- 
■cine 250 mg miktarındaki piperazine citrate’in askaridleri ilk saatlarda 
düşürmeğe kâfi geldiğini kaydetmektedir.

Piperazinlerin bağırsakta yaşayan diğer parazitler üzerine tesiri
100 mg/Kg piperazine citrate (hexahydrate cinsinden) 10 gün 

. müddetle ağızdan köpek ve kedilerö verilmiş Taenia 'teniformis’e 
bir dereceye kadar etki elde edilmiştir (36). Buna karşılık Erhardt 
(21)f 0,4 g/Kg piperazine citrate ile kedilerin bu parazitine müessir 
olamamıştır. Enigk ve Marckwardt (16) 300 mg/Kg piperazine adipate 
ve piperazine citrate ile köpeklerin trichuriş’lerine % 50 nispetinde 
müessir olmuşlardır. Buna karşılık Mann ve arkadaşlan (36) 100 mg/ 
Kg piperazine citrate (hexahydrate cinsinden)’ı 10 müddetle vermiş

' 1er ve tesirsiz görmüşlerdir. Bradley ve arkadaşları (8) piperazine cit- 
râte’ı terapötik dozlarda trichuris’lere hiç tesir etmiyor denecek ka
dar az etkili olarak kabul etmektedirler.

Piperazinlerin muvakkat veya dâimi olarak parenteral 
yaşayan parazitler üzerine tesiri ■

Larvalar:
Brown ve Chan (9) Ascaris suum yumurtalarıyla fareleri enfekte 
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etmeden önce ve sonra olmak üzere per os piperazine hydrochloride 
vermişler ve larvalarm deverana geçmesini önlemişlerdir. Kan dolaşı
mının larvalar tarafından invasion’undan sonra ilâç verildikte akciğer 
invazyonu önlenememiştir. Aynı ilâç intra peritoneal olarak verildik
te muhaceret halindeki larvalara aSz etkimiştir. Buna karşılık Horton 
ve arkadaşları (29) 300-600 mg/Kg piperazine citrate ile 14,17 ve 21 
günlük larvalar üzerine müessir olmuşlardır.

Lindquist (35), terapötik dozun 1/10 (Ca. 10 mg/Kg) miktannda
ki polymeric piperazine - 1 - carbodithioic acide (Parvex) i Ascaris 
lumbricoides’le enfekte ettiği domuzlara, enfeksiyondan bir hafta ön
ce ve- 3 hafta sonra vermiş ve larvalann gelişmediğini müşahade et
miştir. Lee (33) 100 mg/Kg dozda piperazine adipate’ın dana askarid- 
lerini larva, safhasmdakilere etkidiğini müşahade etmiştir. Ne Caricide, 
ne compound 180-C ve ne de Parvex Ascaridia galli’nin bağırsak lume- 
nindeki larva adedini bariz olarak azaltmamışlardır (60). Worley ve 
arkadaştan (60) Carcide ve compound 180-C. nin bağırsak lumeninde- 
ki larvaların büyümesi üzerine olan tesirin doz seviyesine bağlı oldu
ğunu, Caricide’in tek veya devamlı dozlar halinde nesiç phase’lannın 
hayat siklus’una müessir olmadığmı kaydetmekte ve piperazine dihy- 
drochloride (% 52,1 piperazin), piperazine hexahydrate (% 44 pipera
zin )m bağırsak lumenindeki larvalar üzerine ümit verici bir şekilde te- • 
sir ettiklerini bildirmektedirler. Katıyar (32) cerebro-spinal nematodi- 
asis neticesi- lumbal paralysie görülen koyun ve keçilere, hayvanın bü
yüklüğüne göre 0,2 g Hetrazan’dan per os 6-8 tablet iki gün ve bir haf
ta sonra bir doz daha vermekle % 82,1 etki elde etmiştir.

/

Filarialar:

Pillai ve Perera (Reiffer’den, 7)4, keçilerde Setraria digitata’lann 
meydana getirdiği arka ayak felçlerini per os 40 mg/Kg caricide’i 2-3 
gün arka arkaya vermiş ve bütün hayvanlarda tam iyilik elde etmişler
dir. Shoho (Reiffer’den, 47) piperazine citrate île keçi, koyun ve atlan , 
filarialardan temizlemiştir. Piperazin tedavisinden sonra larvalann du- 
rumunu tetkik eden Woodruff (Reiffer’den, 47) 10 mg/Kg Hetrazan 2 
gün verildikten sonra karaciğerde filarialann fagosite edildiklerini tes
bit etmiştir. Köpek mikrofilarialarma karşı Ziegler (Jones’dan, 31) 
Diethylcarbamazine citrate U. P. (Hetrazan, Caricide)ı üç fraksiyona 
doz halinde ve tok kama olarak oral 72,6 mg/Kg miktannda ve 30 
gün kullanmıştır. Hayvanlar terapötik dozun iki misline tahammül et
mektedirler. Tedavinin başlangıcında kusma müşahade edilmiştir. 
March ve arkadaştan (37), insanlann klinik filariasis’lerinin tedavisinde 
aylık 6 mg/Kg diethylcarbamazine’i 12 ay kullanmakla iyi netice elde et-
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inişlerdir. Shanker ve arkadaşları (52), klinik ve laboratuvar muayene
leri neticesinde paı^azit enfeksiyonu tesbit edilemeyen insanların pul- 
monal eosinophilia’lannda diethylcarbamazine’i 8 mg/Kg miktarında 
ve bir doz olarak kullanmışlar ve sür’atle ®/o 97 oramnda semptomatik 
iyileşme görmüşlerdir.

Diğer parazitler:

Enigk ve Federmann (Reiffer’den. 47) piperazine succinate’ı sis 
tarzında per os ve subkutan olarak vermişler, koyunlarm dictyocaulus’- 
larına müessir olmadığını görmüşlerdir. Umov, 0,1 g/Kg piperazine cit- 
rate’ı fossa olecrani bölgesine enjekte etmiş ve dictyocaulus filaria mik
tarının büyük miktarda azaldığını görmüştür (Raiffer, 47). Guilhon 
(Feiffer’den, 47) piperazine citrate ile Dicrocoelium lanceolatum’â iyi 
tesir edildiğini bildirmektedir. Buna karşılık Vodrâzka ve arkadaşları 
(Reiffer’den, 47) ise oral ve intra venöz piperzine chloride’in Dicroco
elium lanceolatum’a karşı tesirsiz olduğunu bildirmişlerdir.

MATERYAL VE METOD

Bu çalışmada Antelmin adlı ilâcın tavuk askaridler! üzerine olan 
, tesiri ve bu vesile ile ufak doz piperazine citrate etkileri saha deneme

si halinde incelenmiştir.
Deneyler, Ziraat Fakültesi Zootekni Kürsüs’üne ait 6 aylık legorn 

tavukları üzerinde yapılmıştır. Tavuklarda çeşitli sebeplerle husule ge
len ölüm ve kesilmeler sonunda yapılan otopsi ve gaita muayenelir 
ile askarid mevcudiyeti tesbit edilmiştir.

Deney hayvanları, normal yaşama şartlan içinde ve her zaman al
dıkları gıda (yem sanayii yemleri) ile beslendi. İçme suyu olarak teda
vi esnasında yalnız Antelmin’li su verildi. Hayvanlârm tünek altlan ve . 
dış gezinti yerleri ilâç verilmeden ünce temizletildi. İlâçlı su verildik
ten 3-4 seıat sonra başlamak ve hava kararmcaya kadar devam edilmek 
üzere gaita ile atılan askarid’ler sürekli olarak ve ekip halinde takip 
dildi. Ertesi gün tünekler altı pisliklerdeki solucanlar toplanmış ve dış 
gezinti yerlerinde taze gaitalarda askarid bulunup bulunmadığı kontrol 
edilmiştir.

. Yetişkin ve yetişkin olmayan askaridler Bradley (7) metodu ile 
tayin edilmişlördir.

Tedaviye alınmamış kümesler, gaita muayenesi bakımmdan kont
rol olarak bırakılmışlardır. Gaita muayeneleri doymuş tuzlu su meto
duyla yapılmış ve askarid yumurtalan aranmıştır.
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Deneyler

Kümes : 1
!

I
40 tavuğa 31.XII.1960 günü saat 9.50 de her tavuk için 250 mg pi

perazine citrate hesabı ile 4 litre suda 20 g Antelmjn eritilerek bu su iç
me suyu olarak verUdi.

Kümes : 2 •

Yine 40 tavuğa içme suyu olarak, 5.1.1961 günü saat 9.00 da ve her 
tavuk için 125 mg. piperazine citrate hesap edilerek 4 litre suda 10 g 
Antelmin eritilerek verildi.

Her iki grupta da hayvanlar bu suyu 3-4 saat içinde tamamen bitir
diler.

Kümes : 3

9.1.1961 günü saat 9.00 da 310 tavuğa parti parti ve taze olarak 
hazırlanmış yekûn 124 litre suda 248 g Antelmin (1 g/litre piperazine 
citrate) eritilerek 24 saat içme suyu olarak verildi.

tlâçlamadan 4-5 gün sonra ve günde bir olmak üzere üçer defa usu
lüne göre kümeslerden alınan gaitalar mikroskobik muayeneye arzedil- 
mişlerdir. Tavukların damızlık olmalan dolayısiyle 1 ve 2 numaralı kü
mesten birer, 3 numaralı kümesten 3 tane tavuk kesilerek bağırsaklar
da parazit durumu kontrol edildi.

Antelmin’in tavukların teker teker dozlandığı takdirde yaptığı - etki- • 
yide bu arada incelemek üzere, gaita muayenesi sonunda askaridli ol
dukları tesbit edilen 4 yerli ve 6 Ne w hemshir tavuğa kesilmeden 1-2 
gün önce 500 mg (250 mg piperazine citrate) Antelmin 10 cc suda eri
tilerek bu su damlalıkla içirildi ve hayvanlar bir gün nezarat altında 
bulunduruldu.

1

Deneylerin sonuçlan:
Bütün deneylerde askaridler ilâçlı suyun verilmesinden 3-4 saat 

sonra düşmeğe başladılar. İlâçlı su içmiş hayvanlann gaitaları önce su
luca idi sonra şekillenmeğe başladı. Bazı gaitaların içinde fazla miktar
da taşhk taşı mevcuttu.

Gaitalarla düşen parazit miktarı:

Kümes : 1
Serbest gezinti yerlerinde saat 13 den itibaren 16 ya kadar olmak 

üzere gaitalar tek te kkontrol edildi. Gaitanın birinden 8, birinden 7,
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4 ünden 5, 4 ünden 3, onundan 2 ve gerisinden birer olmak üzere 100 
askarid toplandı. Bradley metodu ile yapılan tayinde (7) bunlardan 
yedisinin olgun olmadığı anlaşıldı. Ertesi gün saat 9.00 da yapılan kon
trolde bir gaitada 5 diğerlerinde birer olmak üzere 12 dane askarid bu
lundu. Bundan som^ yapılan kontrollerde askarid görülmedi.

5.1.1961 günü yapılan mikroskobik gaita muayenesinde, iki lamelde 
1 heterakis yumurtası, aynı şekilde 8, 1. 1961 de yapılanda her lamelde 
1 heterakis yumurtası görüldü. Kesilen bir tavuğun ince bağırsaklann- 
da askarid ve cecum’da heterakis görülmedi, ince bağırsaklarda bir 
tenya .görüldü. , ' .

Kümes : 2

Saat 13.00 den itibaren yapılan araştırmalarda 1 gaitada 6, birinde 
4, birinde 3. onbeşinde 2 ve geri kalanlarda 1 olmak üzere 66 askarid 
toplandı. Bunlardan bir tanesi yetişkin değildi. Ertesi gün saat 9.00 - 
11.00 arası yapılan kontrolde gaitalarda askaridlere rastlanmadı. 9.1.1961 
de yapılan gaita muayenesinde bütün sahada bir heterakis yumurtası, 
.13.1.1961 de bütün sahada 3 heterakis yumurtası görüldü. Aynı gün ke
silen bir tavuğun ince bağırsaklannda askarid yoktu, bir tenya, cecum’da 
14 Heterakis gallinae tesbit edildi. 16.1.1961 de gaitada parazit yumur
tası bulunmadı. '

I

Kümes : 3
İlâç verildiği gün saat 13.00 - 16.30 arası yapılan kontrollerde, ser

best gezinti yerlerindeki bir gaitada 9, ikisinde 8, birinde 7, birinde 6, 
■ ikisinde 5, dokuzunda 4, onikisinde 3,25 inde 2 ve diğerlerinden birer 

olmak üzere 235 adet askarid, ertesi gün tünekler altında 323 askarid, 
yekûn 558 yetişkin ve 66 genç askarid toplandı. Tünekler altı gaitlann- 
da her birine düşen askarid adedinin tesbiti mümkün olamadı. Aynı 
gün serbest gezinti yerlerinde 11.30 da bir taze gaitada 1,13.30 1 olmak 
üzere 2 askarid görüldü. 13.1.1961 günü yapılan gaita muayenesinde 
parazit yumurtası görülmedi. 16.1.1961 de 2 lamelde 1 askarid yumur
tası vardı. Kesilen bir tavuktan birinin ince bağırsaklarında askarid 
yoktu. Bir cecum’da 12 diğerinde 22 olmak üzere 34 Hetarakis gallinae 
bulundu. İkinci tavukta 3 askarid, bir tenya, bir cecum’da 9 diğerinde 
27 toplamı 36 adet Heterakis gallinae mevcutu. Hayvanda peritonit ve 
karaciğer soysuslaşması hali görüldüğünden hastalığın teşhisi için gön
derildiği Patoloji Kürsüsünde Visceral lymphomatosis tesbit edildi. 
19.1.1961 günü yapılan gaita muayenesinde, her preparasyonda fazla 
miktarda çestod ve 2 adet heterakis yumurtası görüldü. Kesilen bir ta
vukta'! genç askarid, bir cecum’da 10 diğerinde 22 olarak 32 Heterakis 
gallinae bulundu. ’ '

o
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Tek dozlama yapılan tavuklardan 1 tavuk hariç diğerlerinde 1-2 as
karid düşmüştür. Bir yerli tavukta kesimden sonra ince bağırsaklarda 
2 genç askarid ve her tavukta çeşitli miktarlarda Heterakis gallinae gö
rüldü.

1

TARTIŞMA 
f

— Tavuklarm Ascaridia galli ve Heterakis gallinae’lerini düşür
mek maksadı ile firması tarafmdan bildirilen Antelmin miktan (500 
mg/ tavuk = 250 mg piperazine citrate)'yetişkin askaridlere tam ve 
gençlere az miktarda müessir olmaktadır. Tavsiye edilen miktar ve te
davi şekli Stephenson ve Mittelstaedt (57) e uymaktadır. Bu müellifler
de piperazine citrate miktarmı 4-6 saat içinde kullâmlacak su ile her 
tavuğa 200 - 250 mg. olarak hesaplanmasmı tavsiye etmektedirler.

2 — Tavuklarm 3-4 saat içinde içebilecekleri su ile ve her tavuk için 
125 mg piperazine citrate (250 mg Antelmin) da askaridler üzerine uy
gun tesir etmiştir. Sloan (Reiffer’den, 47) 150 mg/Kg piperazine citra
te dozunu tesirli ( % 95) en küçük doz olarak bildirmektedir.

3 — 2 g/litre Antelmin (1 ğ/litre piperazine citrate) içme suyu ile 
24 saat verilmekle (düşen askaridler dikkat nazarma almdıkta) para
zitlerin genç şekilleri üzerine de muayyen bir etki elde edilmiştir. Han
gi şekilde verilirse verilsin parazitler ilk 4-8 nihayet 12 saat içinde (ge-
ce kontrolü, yapılmadı) düşmüş olduklarından, bu konsentraşyonda
ilâçlı suyun 12 saat müddetle verilmesinin ayni neticeyi elde etmeğe 
kâfi geleceği kanaatine varılmıştır. Bu tarz ve dozda yapılan ilâçlama 
ekonomiktir. Bu.noktai nazar Shumard ve Eveleth’in (53) elde etti^- ' 
leri neticelerle hem miktar, ve hem de zaman bakımmdan desteklen
mektedir. Zira bu nıüellifler 0,88 g/litre piperazine citrate’lı suyu ta
vuklara 6 saat müddetle içme suyu olarak vermişler ve askaridlerin 
yetişkin ve genç şekilleri üzerinde “/o 95 tesir elde etmişlerdir. Büyü
yen ve yumurtlayan tavuklarm 4-8 haftada bir ilâçlanması umumiyetle 
tavsiye edilmekte olduğundan müteakip ilâçlamalarla grup halindeki , 
hayvanları parazitlerden tamamen kurtarmak mümkündür. Yeni in- 
vasion’ları önlemek için hijyenik şartlara riayet etmek, hayvan ban- 
naklarmm güneşli havadar ve. daima kuru olmasma bilhassa dikkat et
mek lâzımdır.

Bu dozlarla Heterakis gallinae üzerine kayda değer etki elde etmek 
mümkün olamaz. Esasen Shumard ve Eveleth (55) 1,321-1,763 g/litre 
konsentrasyonunda piperazine citrate lı içme suyunu'60 saat yermişler 
ve heterakislere karşı ancak ®/o 40-60 tesir elde etmişlerdir. Bu yazar
lar bundan yüksek miktarlarm kullamimasmm doğru olmayacağım da 
bildirmektedirler. Güralp (26) 1,763 g/litre piperazine, citrate tutan
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suyu 60 saat verdiği halde heterakislere karşı ancak % 12,5 tesir elde 
etmiş, buna mukabil litrede 2,536 g piperazine citrate ihtiva eden su
yu 60 saat verdiği horozda bu parazite rastlamıştır. Bu parazitlere kar
şı Capillaria’larda olduğu gibi hijyen birinci derecede ve yegâne mües
sir ımsur, piperazinler de yardımcı ilâç olarak kabul edilebilir.

4 — 10 tavuğa 500 mg/tavuk antelmin (250 mg piperazine citrate) 
ile yapılan teker teker dozlamada Heterakis gallinae üzerine ®/o 90 tesir 
elde edilmiştir. Hortton ve arkadaşlarmm (29) 100-500 mg piperazine 
citrate ne direkt dozlama ve 3 g/litre konsentrasyondâki ilâcı içme su
yu halinde verme arasında bariz bir fark ınüşahade etmemiştir. Pipe
razine citrate’in suda gayet iyi erimesi dolayısiyle içme suyu içinde ve
rilmesi hem daha müessir hem de verilmesi kolay ve ekonomik olur. 
Hajrvanlar bu suretle rahatsız dâ edilmezler. ,

ÖZET

Askarid’li 6 aylık tavuklar üzerinde Antelmin (% 50 piperazine cit
rate, 1 nicotinic acide amide) ile ufak dozlarda, ilâcm prospektüsünde 
bildirilen miktarda, toplu halde ve teker teker dozlama yapılmıştır.

/

1 — 40 tavuğa, her tavuğa 500 mg Antelmin (250 mg p. citrate) 
hesap edilerek 3-4 saat içinde içebilecekleri suda (5 g/litre) eritilerek ve
rildi. Tavuklann gaitalarında 7 si genç 100 askarid bulundu. Yapılan 

'mikroskobik toplu gaita muayenelerinde askarid yumurtası ve kesilen 
bir tavukta askarid yoktu.

2 — Aynı şekilde 40 tavuğa 250 mg/Tavuk (125 mg P. citrate) mik- 
tarmda ve 2,5 Antelmin/litre içme suyu içinde verilmiş ve gaitalarda 
biri genç 66 askarid toplanmıştır. Mikroskobik gaita muayenelerinde 
askarid yumurtası ve kesilen bir tavuğun ince bağırsaklarında askarid 
bulunmadı.

3 — 310 tavuğa 2 g/litre (1 g/litre P. citrate) Antelmin’li su 24 
saat müddetle içme suyu olarak verilmiş 66 genç ve 558 yetişkin olmak 
üzere 624 askarid toplanmıştır. Gaitaların mikroskobik muayenelerin
de yalnız bir askarid yumurtası görülmüştür. Kesilen 3 tavuktan, Vis- 
ceral lymphomatosis’li olan birinde 3 askarid, diğer bir tavukta bir genç 
askarid tesbit edilmiştir.

4 — 10 tavuğa 500 mg/tavuk dozda Antelmin (250 mg P. citrate) 
verildikten iki gün sonra yapılan kesimlerde askarid’ler üzerine % 90 
etkidiği tesbit edilmişti^. '

- Bu dozlarda Heterakis gallinae üzerine kayda değer etki elde edile
memiştir. .
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ZUSAMMENFASSUNG

6 monatige Hühner, die mit Spulwürmem befallen sind, sind ge- 
maes Prospekt und in kleinen Dosis in Gruppen und einzeln mit An
telmin (®/o 50 piperazine citrate, 1 nicotinic acide amide) bahandelt 
worden.

1 — Von 40 Hühnem wurden pro Huhn 500 mg Antelmin (250 mg 
P. citrate) verabreicht und für aile Hühner wurde eine Lösung von 
20 g/4 liter hergestellt, die den Hühnem in dem Zeitraum von 3-4 Stun
den eingegeben wurde. tm Kot wurde 7 geschlechtsunreife ımd 100 
geschleechtsreife spulwürmer gefunden. Bei den mikroskobischen Un- 
tersuchungen wurden keine Spulwürmereier vorgefunden,’desgleichen 
auch nicht im Dünndarm eines gesclachteten Hıihnes.

2 — Derselbe Versuch wurde bei 40 Hühnem gemacht, jedoch mit 
halber Menge obiger Antelmin Dosis. tm Kot wurden 1 gesohlechtsun- 
reife und 66 gesclechtsreife Spulwürmer gefunden. Bei den mikrosko- 
pischen Untersuchungen wurden keine Spulwürmer - Eier vorgefun
den, desgleiohen auch nicht im Dünndarm eines geschlachteten Huh- 
nes.

3 — 310 Hühnem wurde eine Lösung vön 2 g Antelmin pro Liter 
(1 g/Liter P. citrate) Trinkwasser innerhalb 24 Stunden eingegeben. 
Waehrend dieser Behandlung wurde im Kot der Hühner 66 geschlec- ■ 
htsunreife und 558 geschlechtsreife Spulwürmer gefunden, insgesamt 
624 Spulwürrner. Bei den mikroskobischen Untersuchungen wurde im 
Kot nur 1 Spulwurm-Ei gefunden. Bei einem von 3 geschlachteten Huh- 
nem, Welches mit Visceral lymphomatosis behaftet vrar, wurden im 
Dünndarm 3 'Spulwürmer gefunden, bei einem anderen dieser 3 Hüh
ner •wurde nur 1 geschlechtsunreifer Spulv/urm vorgefunden.

4 — Ein Versuch wurde bei 10 Hühnem mit einer Dosis von 500. 
mg Antelmin (250 mg. P. citrate) pro Tier gemacht und nach 2 Tagen 
hat sich bei der Untersuchung des Dünndarms der geschlachteten Hüh
ner herausgestellt, dass hiermit eine 90 % ige Wirkung erzielt worden 
İst.

Bei Versuchen mit Antelmin in obigen Mengen bei Heterakis gal
linae keine gutes Ergebniss erzielt werden.
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